

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2k 40, kwartalnie rs. 1k 20, miesięcznie kop. 40, za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w Kancelarzu Redakcyjnym kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURIER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCIEDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 1 (w tem miesiące się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).
Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: S. Justyny Panny Męczenniczki.
Jutro: S. Brygidy Wdowy.
Środa: S. Dionizego Biskupa Męczennika.
Czwartek: S. Franciszka Borgiasza W.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 13
Zachód „ 5 „ 21

Długość dnia godzin 11 minut
Ubyło „ 5 „ 2

Piątek: S. Flacydy Panny.
Sobota: S. Maksymiljana Biskupa.
Niedziela: SS. Edwarda Kr. i Wincentego K.
Poniedziałek: S. Kaliksta P. M.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny N° 5, dom W. L. Załuskiej.

W dniu wczorajszym, jako w pierwszą niedzielę października, obchodzono była doroczna uroczystość Najświętszej Marii Panny Różaniecowej odpustem zupełnym w dwóch jednocześnie kościołach, a mianowicie: w kościele św. Jacka, przy ulicy Freta i w kościele św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marii Panny, na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru.

Uroczystość ta, ustanowiona została od św. Piusa V. papieża za zwycięstwo nad Portą Ottomańską pod Lepante r. 1571.

Z początku obchód Różańca świętego nadany był zakonowi św. Dominika, który był jego założycielem, później jednakże rozciągnięty został także do innych kościołów i obchodzi się z oktawą.

Kościół św. Jacka (po-Dominikański), pomimo swej obszerności, przepelnionym był pobożnymi, między którymi nader licznie zebraniem było bractwo Różańca świętego, asystujące ze światłem w rękę podczas procesji rannych i popołudniowych.

Wotywę odpustową przed ołtarzem Najświętszej Panny Marii Różaniecowej, przybranym w egzotyczne kwiaty i rzęsiste światło, odprawił JX. Dębski, kapelan wojskowy. Słowo zaś Boże przed Sumą wygłosił JX. Filip Łepkowski, a w czasie Nieszporów JX. Zdzitowiecki, wikaryz kościoła św. Krzyża. Nieszpory zaś same wraz z uroczystą procesją, w czasie której odśpiewane zostały pięć Ewangelji na cześć Różańca św., celebrował JX. kanonik Kaczanowski, dziekan kapelanów wojskowych i przełożony kościoła św. Franciszka.

Pierwszą Ewangelję odśpiewano zaraz na wstępie jeszcze wewnątrz kościoła św. Jacka, przed ołtarzem Matki Boskiej Różaniecowej, poczem pochód procesjonalny udał się ulicą Freta na Nowe-Miasto do położonych w tamtejszym obrębie trzech świątyń Pańskich, a mianowicie: św. Franciszka, N. Panny Marii i św. Kazimierza, gdzie kolejno odśpiewano 2-gą, 3-cią i 4-tą Ewangelję. Siostry zakonne, panny Sakramentki, w kościele św. Kazimierza, przed Ewangelją, wykonały śpiewy religijne. Z tej to świątyni orszak procesjonalny udał się z powrotem do kościoła św. Jacka, gdzie przed ołtarzem Najświętszego Imienia Jezus, odśpiewana została 5-ta Ewangelja. Następnie ze stopni wielkiego ołtarza udzielono zostało błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

Orszakowi temu procesjonalnemu, prócz licznie zebranego duchowieństwa, tłumnie uroczystych pobożnych, licznych bractw ze światłem, obrazami, chorągiewkami i ołtarzykami, na których czele postępowały dziewice biało przybrane unoszące na atłasowych poduszkach godła religijne, towarzyszyły także i siostry mi osierdzia z sierotkami ich pieczy powierzonymi.

Ze zaś uroczystość ta odpustowa obchodzi się z o-

ktawa, dla tego też dziś i następnych dni bieżącego tygodnia, nabożeństwo odbywać się będzie uroczystość w dalszym ciągu tak zrana jak i popołudniu.

W kościele zaś św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marii Panny na Krakowskim-Przedmieściu (obok skweru) Wotywę odpustową odprawił JX. Nie-wiarowski miejscowy wikaryz, Sumę i Nieszpory celebrował JX. Siemiec, vice-regens seminarjum metropolitalnego, kazanie zaś podczas Sumy głosił JX. Czaczkowski, kapelan szpitala dla dzieci, a podczas Nieszporów JX. Michalski, wikaryz parafji św. Karola Boromeusza; poczem odbyła się solenna procesja, w czasie której pięć Ewangelji świętych odśpiewane zostało wewnątrz kościoła.

I tej procesji towarzyszyli ze światłem gorejącem licznie zebrani członkowie bractwa Różańca, oraz tłumnie zgromadzeni pobożni czciciele Najświętszej Panny Marii.

W świątyni rzezonej odpustowe to nabożeństwo odbywać się będzie w dalszym ciągu bieżącego tygodnia w następującym porządku: o godzinie 6-tej rano codziennie, uroczysta Wotywa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, o godzinie 10-tej druga solenna Wotywa, a po południu o godzinie 4-tej także Nieszpory. Od piątku zaś aż do przyszłej niedzieli włącznie, odprawiać się będzie czterdziestogodzinne nabożeństwo z nieustającym przez dzień cały wystawieniem Najświętszego Sakramentu i z kazania.

W kościele św. Anny obchodzono była wczoraj odpustem zupełnym pamiątka św. Franciszka Serafickiego, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu i z procesją tak zrana przed Sumą jak i po ukończeniu Nieszporów.

W kościele Opieki św. Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu, odbywało się także w dniu wczorajszym uroczyste, lecz dopołudniowe tylko nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem przed Sumą i z procesją, po ukończeniu której udzieleno zostało błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

W kościele archikatedralnym i metropolitalnym św. Jana celebrował w dniu wczorajszym Sumę i Nieszpory JX. Justyn Borzewski, kanonik archikatedralny, Słowo zaś Boże głosił JX. Andrzej Redke, wikaryz miejscowy.

Rada wojenna, zgodnie z przedstawieniem kancelarji ministra wojny o dozwolenie uczestniczenia w kasie emerytalnej zarządu wojskowo-lądowego dymisjonowanym i wolno-praktykującym urzędnikom lekarskim, mianowanym podług etatów czasu wojennego, postanowiła: Dymisjonowanym i wolno-praktykującym lekarzom, weterynarzom i farmaceutom, mianowanym do zostawania w promieniu działań wojennych, stosownie

do rozkazu do zarządu wojskowego z 24-go grudnia 1876 roku za nr 419, nadać prawo dobrowolnego uczestniczenia w kasie emerytalnej zarządu wojskowo-lądowego przez cały czas pozostawania ich przy wojskach i zakładach lekarskich wojskowo-czasowych na posadach wojskowo-lekarskich podług etatów czasu wojennego z dozwoleniem im wnieść niezbędne w tym względzie składki emerytalne za cały czas od dnia objęcia przez nich posad pomienionych.

Postanowienie to rady wojennej dostąpiło Najwyższego zatwierdzenia 7-go września r. b. (Prav. Wiest.).

Rocznik Towarzystwa osad rolnych i przytułków rzemieślniczych za rok 1877.

— H — Wspominaliśmy już o wyjściu z druku owego rocznika.

Obecnie mamy słów parę o jego zawartości. Dowiadujemy się z rocznika, że komitet Towarzystwa odbył w roku sprawozdawczym sześć posiedzeń, z których dwa publiczne, to jest ze współudziałem członków honorowych.

Na jednym z tych ostatnich dnia 28 października 1877 r. odbył się, prof. Białecki przewodniczący w zarządzie złożył obszernie sprawozdanie o stanie Towarzystwa.

Podług owego sprawozdania, aż do d. 28 października 1877 r. przyjęto do osady 37 chłopców; osada zarządzana była przez dyrektora i trzech przełożonych oddziałów, a personele jego dopełniali kapelan, dwóch majstrów nauczających stolarstwa i kołodziejstwa, szafarz, magazynier, wreszcie służba czysto administracyjna, jako to: buchalter, kucharka i trzech stróżów. Ogółem osób trzydzieści.

W ciągu roku sprawozdawczego czynione były również starania celem wprowadzenia w osadzie nauki innych jeszcze oprócz stolarstwa i kołodziejstwa rzemieślniczych, jako to: szewstwa, kowalstwa i wyrobów ze słomy. Na wykarczowanej rękami przestępców roli zebrano już w roku 1877 dwadzieścia korey żyta, sześć korey prosa, dwaście korey ziemniaków, trochę gryki, grochu, buraków i marchwi. Na początek i to dobre!

W roku sprawozdawczym przystąpiono również do budowy domu dla administracji osady studzienickiej, w lipcu r. b. już ukończonej; koszt budowy wynosił rs. 18,662 kop. 43. Pobudowano także dom drewniany w kształcie dużego ośmiornika na pomieszczenie rodzin oficjalistów.

Z pozostawionej w budżecie rocznym sumy rs. 12,620 na utrzymanie osady studzienickiej wydano do 1 października tylko rs. 5,596 kop. 27. Na polepszenie zaś jeszcze stanu finansowego towarzystwa skutecznie wpłynąć mogą czynione obecnie starania o wy-

KARTKI Z PODRÓŻY

PRZEZ
BOLESŁAWA PRUSA.

II. Słódko o leczniczych własnościach klimatu i wyższości Puław nad innymi letniami schronieniami. — Topograficzne cechy okolicy i ogrodu. — Jak powstała topola? — Nieludzkie historie w alei lipowej. — Wejście do pałacu, dziedzińce. — Meteorologia w Puławach. — Trzy części ogrodu. — Dzielnica zachodnia najmniejsza. — „Anielskie schody” i dęby. — „Chińska altanka” i kaskanty. — Sposoby przeprowadzania się na łakę. — Widok pałacu z niej. — Gra w piłkę, cereau, ospę wietrzną i t. d. — O lokalach i obiadach.

Kto chce wiedzieć w jaki sposób oddziaływała na człowieka klimat tutejszy, niech bierze miarę trybu pisania obecnych korespondencji. Jedną wysłało się na początku miesiąca, drugą w końcu, przerwę zaś między obiema wypełniło się — systematycznym próżnowaniem.

Ułomną jest natura ludzka! Dopóki orzesz — wszystko idzie doskonale, i niby są siły pomimo cery bladej, tudzież gwałtownego ubywania wagi ciała. Lecz spróbaj wycapać, powiedz sobie, że przez tydzień, tylko jeden, jedyny tydzień nie weźmiesz pióra do ręki — już po robocie! Siły gwałtownie opadają, czujesz senność, niedołęztwo. Wielkie plany zajęć na czas wakacji topnieją jak lód w gorącej kawie, doba zamiast 24 godziny ma tylko 6 godzin, godzina zamiast 60 tylko 30 minut... Niewiadomo nawet gdzie

się czas podziwał! Jeszcze nie zdążył otrząsnąć z obławia pyłu warszawskiego, napelniać płuc świeżem powietrzem, obudzić w sobie apetytu, takiego zwykłego apetytu, dzięki któremu ludzie tyją, alieci już koniec lata. Z pól zebrano wszelkie zboża, nawet proso; śliwki węgierki ukazują się na targu, żółte liście na drzewach, a latkiewicze, inaczej: osoby bawiące się w letnie mieszkania, poczynają wracać do roztrajkotanej Warszawy!

Aczkolwiek jesień w kraju naszym, jeżeli się uda, należy do najpiękniejszych pór roku, choć warszawiaczy z wielkim dla serca i umysłu pożytkiem zwiedzać jeszcze mogą Puławę w ciągu września i października, niemniej jednak „kartki” niniejsze przeznaczam wyłącznie dla tych, którzy w roku przyszłym zastanawiać się będą nad pytaniem: dokąd wyjechać na lato? Otóż — jedźcie do Puław, kto chce, a dlaczego? powiem niżej. Tylko jeżeli obraz tutejszego ustronia wyda się wam zbyt bladym, nie podejrzewajcie o brak piękna samej okolicy, lecz nieszczęśliwego autora, który pomimo dobrych chęci, nie wszystko jak należy opisać umiał.

Wiem ja, że i około Warszawy znajdują się śliczne mieszkania letnie, np. Mińsk, Sobolew albo Grodzisko. Piękności przecież każdej z tych okolic są zbyt jednostajne. W Grodzisku masz park kieszonkowy, pod Mińskiem za dużo wspomnień o bagnach, a pod Sobolewem i Otwockiem za dużo piasku. Tymczasem piaseczek i bagienko, choć dobre jako przyprawa, lecz

używane na śniadanie, na obiad i na kolację, po upływie kilku dni, przykrzeć się mogą. Są one podobne nieco do kuracyjnych winogron, na widok których, po miesięcznym dejektowaniu się nimi, człowiek doznaje ekliwości.

Rozmaitość jest jednym z najważniejszych warunków uciechy w tem życiu, no — a piasek przed sobą i za sobą, na prawo i na lewo, pod sobą i nad sobą, piasek w uszach, oczach a nawet w ustach i kamaszach, przestaje być ciekawym. Dlatego Mazowsze i Podlasie nigdy mnie zbyt do siebie nie pociągały, choć są ludzie, którzy przepadają za niemi.

W Ojcowie znowu jest natura cudowna: góry, skały, lasy, woda; słowem, wszystko czego pejzazysta zapragnąć może. Cóż kiedy my śmiertelni jesteśmy pejzazystami tylko od wierzchołka kapelusza do krawata. Grzbiet zaś wymaga sił takich łózek, a żołądek jedzenia i z tego powodu bajeczne widoki ojcowskie, niurozmaicone bifsztykiem i pokoikiem — niezmiernie łatwo przyprowadzają warszawiaków o melancholję i nudy.

W Puławach zaś rozmaitości jest daleko więcej, prawie tyle ile jej istota ludzka do szczęścia potrzebuje. Natura tu cacana, sztuka poparła ją w miarę, piasku wprawdzie dosyć, ale go ominąć można. — mieszkania niezbyt tanie i obfite, lecz w ilości, jak na dziś, dostatecznej, — jadło wcale nie złe, a wreszcie towarzystwo, jeżeli kto tak szczęśliwie jak ja trafił — nieocenione!

Technika zresztą, niemając też odegrała rolę w wykonaniu jednej z kompozycji koncertanta, Preludji i fugi. Utwór ten, stylem i formą świadczący o pilnych studiach autora nad klasycznymi wzorami, napisany jest na same skrzypce bez towarzyszenia fortepianu — a kto tylko zdaje sobie sprawę z natury instrumentu, ten zrozumie jakie trudności kompozytor nastreczył wykonawcy przeprowadzając na skrzypcach komplikacje kilku głosów za pomocą jednej tylko ręki która czuwać musi nad dokładnością całej faktury kontrapunktowej „Pieśń bez słów“, druga kompozycja koncertanta technie świeżością melodji i kunsztownością formy; nareszcie „la Zingarella“ jest charakterystycznym, i wielce oryginalnym pomysłem, którego niezwykłość zdwoił jeszcze autor przestroiwszy skrzypce na e, h, e, e, i wydobywszy tym sposobem z instrumentu nowe efekta brzmieniowości.

Koleżeński współudział w koncercie przyjęli pp. Michałowski, Filleborn i Horbowski, oraz pani Szlegier-Kamińska. Na fortepianie towarzyszył młody pianista p. Paderewski, którego piosenka „Dola“ śpiewana przez p. Kumińską sympatycznie była słuchana. Notując powyższe uwagi o ostatnim u nas występie p. Górskiego — pragnęlibyśmy ażeby nazwisko artysty dostarczyło zagranicznym naszym kolegom przedmiotu do bardziej pocieszających sprawozdań.

Przekonani jesteśmy że tak się stanie, i że zwykła u nas koleja rzeczy, nawrócimy się wtedy dopiero do swojego, kiedy ten swój otrzyma obce święcenia.

Tymczasem będą p. Górskiemu w dalszą drogę towarzyszyć szczerze życzenia tych, którzy w nim zawsze prawdziwego uznawali artystę.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Na jednym z ostatnich ogólnych posiedzeń sądu okręgowego rozpatrywane było przedstawienie prokuratora w przedmiocie protokółów, jakie zgodnie z wymaganiami prawa powinny być przesyłane sądowi okręgowemu przez inkwiryentów sądowych jednocześnie z dowodami rzeczowymi, należącymi do sprawy; protokoły owe winny zawierać opis dowodów rzeczowych. Brak owych protokółów, niesporządzanych zwykle przez inkwiryentów śledczych, dotkliwie czuć się daje przy dalszym prowadzeniu sprawy, jak również zaniedbywanie zbierania w śledztwie pierwotnym danych co do stanu i wieku obwinionych. Uznając żądanie prokuratora, ażeby niedokładności te nadal zostały usunięte, za uzasadnione, sąd postanowił zakomunikować je inkwiryentom sądowym.

— Od soboty już bank polski zaczął przyjmować tymczasowe świadectwa drugiej pożyczki wschodniej do wymiany na formalne obligacje; świadectwa owe bank będzie w tym celu wysłał do Petersburga.

— Wczoraj w południe w sali aktowej warszawskiego uniwersytetu odbyła się doktoryzacja profesora tegoż uniwersytetu prof. Kołosowa. Celem uzyskania stopnia doktora prof. K. przedstawił rozprawę na temat „Przebieg fonetycznych i morfologicznych właściwości ludowego języka rosyjskiego“. Po odczytaniu niektórych sztychów o poprzedniej działalności doktoranta, który w roku 1871 jako magister rozpoczął wykłady w tutejszym uniwersytecie, przystąpiono do rozpraw; oponowali dość żywo profesoro-

wie Mikucki, Makuszew, Jezbera i pan Kaczanowski, bibliotekarz uniwersytetu. W końcu stopień doktora języka i literatury rosyjskiej został prof. K. przyznany.

— Otrzymujemy wiadomość, że mieszkańcy gubernji lubelskiej zamierzają ofiarować Kraszewskiemu jako pamiątkę jubileuszową, obraz przedstawiający część Lublina z katedrą i gmachem dawnym szkolnym przy zebraniu z rozmaitych stron ludu na odpust.

Pracę tę ofiarodawcy zamierzają poruczyć do wykonania Kostrzewskiemu, który zapewne zjedzie w tych dniach do Lublina dla zdjęcia na miejscu stosownych szkiców.

— P. Oszmianiec, obywatel gub. wołyńskiej, wynalazca nowego systemu pluga do głębokiej orki, przybył do Warszawy w celu zapoznania ze swym wynalazkiem obywateli Królestwa. W tym celu pan O. urządza próbę orki owym plugiem na gruntach Rakowca pod Warszawą (za rogatką Jerozolimską) we środę około godziny dziesiątej rano. Pożądaniem byłoby jak najliczniejsze zgromadzenie się na ową próbę obywateli ziemskich i specjalistów. Nadmienimy tutaj, że wynalazca ma zamiar starać się o patent na swój wynalazek.

— Z urzędowych źródeł czerpiemy następujące dane o stanie robót miejskich w Warszawie za rok 1877: na reparację i budowę gmachów rządowych wydano przez ten czas rs. 74,589 kop. 67. Granice miasta w r. 1877 nie uległy zmianie. Ogólna powierzchnia ulic, placów, skwerów i ogrodów zawiera 784,598, sażeni kwadratowych. W ciągu roku 1877 dano nowe bruki na 23 ulicach i trotuary na 15 ulicach, koszt czego ogółem wynosił rs. 78,550 kop. 44. Reparacji bruków dopełniono na 21 ulicach za rs. 46,592 kop. 37, a oprócz tego naprawiono miejsca uszkodzone. Do robót używano zwyczajnych kamieni, asfaltu i żelaza. Jeżeli doliczyć do tego reparację mostków, studzien, kanałów, parkanów, rogatkowych szlabanów i t. p., to ogólny koszt robót miejskich w roku zeszłym wynosił rs. 169,327 kop. 13 1/2.

— Niejednokrotnie pisaliśmy już o wydawnictwie p. Łoskiego obejmującym najrzadsze ryciny polskich i obcych rytowników w reprodukcjach fotodrukowych.

Jako dowód że wydanie to zainteresowało prawdziwych znawców sztuki przytoczyć możemy, iż w tych dniach p. Łoski odebrał za pośrednictwem p. Józefa Zelta z gub. Podolskiej od hr. Bolesława Starzeńskiego z Zabinec przesyłkę zawierającą kilkadziesiąt bardzo rzadkich sztychów Falki i innych rytowników, z których nawet pewna część została już oddana fotografowi do wykonania w fotodrukach.

Hr. Starzeński znany jest jako bardzo gorliwy znawca i zbieracz polskich pamiątkowych sztychów, posiada on przytem jedną ze znakomitszych bibliotek w kraju.

— Przedsiębiorstwo dostawy nabiątu kolejami żelaznymi do Warszawy funkcjonować już poczyni z początkiem listopada; obecnie czynione są usilne starania, celem wprowadzenia go w użycie.

— Ogólne zgromadzenie wydziałów sądu okręgowego postanowiło wszcząć dochodzenie dyscyplinar-

po przez kłania, które jej głos dławili: — powiedz, czyż ja niezem nie jestem dla ciebie?... niezem zgoła, moj wielki Boże!...

Wahał się jeszcze przez chwilę, potem widziałam, że się pochylił ku matce i czolo jej ucałował.

— Przebacz mi! — rzekł. — Ta godzina szalu minęła... całkiem minęła, wierzyć temu.

— Przyrzekasz mi to... przyrzekasz naprawę, moje drogie dziecko?

— Przyrzekam... tylko, niech ona ztąd odjedzie... błagam cię o to! niech jej nie zobaczę więcej... wszak będzie tak?...

— Dobrze... Dobrze... już stanęło na tem przecie... wyjeżdża jutro... nawet dziś rano.

— Niechaj się nigdy o tem nie dowie!

— Tak jest; nigdy.

— A teraz, matko, odejdz w spokoju... Raz jeszcze... przebacz mi... bądź spokojna... masz moje słowo... masz moja przysięgę!... Zabierz z sobą tę broń, jeśli chcesz.

Podczas gdy się nawzajem tulili w objęciach, odezła się do mnie i szybko do siebie pobiegłam po schodach. Resztę nocy zabrały mi dziwnego rodzaju rozmyślenia.

Zaledwie dzień się zrobił, poszłam do łabki pokoju i miałam z nią długą rozmowę. Mogła już teraz powiedzieć mi, dlaczego ją prosiła pani de Louvercy o przyspieszenie naszego wyjazdu; ale było to zbyt cieżkie; od chwili wiedziałam jaki był tego powód.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

ne przeciwko jednemu z inkwiryentów sądowych, który nie przedstawił sądowi skargi podanej nań przez osobę pozostającą pod śledztwem; sprawa ta oddana zostanie do dalszego prowadzenia izbie sądowej.

— Zgromadzenie akcjonariuszów towarzystwa cukrowni „Józefów“ odbędzie się 9 listopada.

— Dnia jedenastego b. m. odbędzie się posiedzenie nadzwyczajne stowarzyszenia kasy przemysłowców warszawskich.

— Wkrótce ma się odbyć w Dąbrowie kongres górniczy.

— Z teatru i muzyki.

* W „Janie z Lejdy“ śpiewać będą we wtorek pp. Wojakowska i Szczechkowska.

* Dziś trzeci debiut panny Czaki w „Radcach pana rady.“

* Wkrótce już odbędzie się koncert na dochód niezamożnych studentów tutejszego uniwersytetu.

* Wczoraj p. Sonnenfeld grał po raz pierwszy w Dolinie Szwajcarskiej.

* Ukaże się wkrótce na widok publiczny kalendarzyk kieszonkowy muzyczno-informacyjny, w którym znajdują miejsce wszelkie informacje o miejscowych nauczycielach muzyki i śpiewu, o fabrykach instrumentów muzycznych i t. d.

* W Alkazarze produkować się zacznie orkiestra damska.

— Drzeworytnicy nasi znajdują coraz szersze uznanie. Do ciecia naprzykład w drzeworytniach naszych przysyłane są drzeworyty do pism petersburskich, podług rysunków artystów tamtejszych.

— Czasowa stacja telegraficzna w Busku, z ukończeniem sezonu kąpielowego, została zamknięta.

— Z literatury.

* W Bibliotece najcenniejszych utworów literatury europejskiej mają być pomieszczone niektóre dzieła Kremera.

Następnie ukaże się „Faust“ Getego, którego część druga została już w tym celu przełożona przez znanego tłumacza i pracownika na niwie literackiej Feliksa Jezierskiego.

Pan J. do „Fausta“ dodał obszerny a sumiennie wypracowany komentarz.

P. Jezierski przełożył też ostatnimi czasy z angielskiego słynny dramat Swinburne'a „Chastelard“, osnuty na tle dziejów Marji Stuart.

Przekład ów p. t. „Marja Stuart“ drukowany będzie w Bibliotece warszawskiej.

* Ostatni numer Tygodnika powszechnego przedstawia się wcale dobrze.

Nowa gustowna winieta tytułowa rysunku p. Pillatego, oraz charakterystyczny szkic Andriolego ozdabiają stronę artystyczną numeru.

Dział literacki odznacza się jak zwykle starannością.

* Do redakcji Izraelity wstąpił w charakterze współredaktora p. Groszlik, sekretarz gminy izraelskiej.

* Ukaże się wkrótce w druku broszura p. Sandeckiego, popierająca i rozwijająca projekt fakryki krajowej, mającej produkować towar na wywóz do Cesarstwa.

— Na linii kolei konnej pomiędzy dworcem drogi warsz.-wiedeńskiej a kościołem św. Anny kursują obecnie same omnibusy nowej konstrukcji; dawne omnibusy wytransportowane zostały na Pragę.

— Wodociąg na Nowem-Mieście w samym środku skweru został w tych dniach rozebrany — a budowa nowego rozpoczęta poza obrębem skweru bliżej kościoła Panny Marji. Będzie to wielce dla dobra skweru pożyteczne.

— Echa z prowincji.

* Droga telegraficzna nadeszła tu wiadomość, że wczoraj, w niedziele, zgorzła znaczna część zabudowań wraz z aparatami. W cukrowni w Uladówce na Podolu.

Straty są znaczne.

* Ospa naturalna, panująca w niektórych miejscowościach gub. warszawskiej i piotrkowskiej, ustaje. Ustała również szkarlatyna w płockiem.

— Figiel dłużnika...

Pan Karol Z. zawiadomił listownie swego wierzyciela, który wyjechał na pewien czas z Warszawy, że jest bez nadziei, że „wybiera się w daleką podróż, z której już nie wróci.“

Wierzyciel, pan Aron X., któremu pan Z. winien był dużą sumę, zabezpieczoną wyłącznie na pensji urzędniczej, omal nie dostał apopleksji.

Wziął natychmiast ekstrapocztę i czempredzej pojechał do Warszawy.

Wpada do mieszkania swego dłużnika i znajduje go w jak najlepszym stanie zdrowia.

Stałam w miejscu, dysząc od niepokoju i trwogi, kiedy po kilku minutach, wykrzyk kobiecy, ostry, bolesny, przerwał nocną ciszę. Puściłam się po schodach, zbiegłam z nich szalonym pędem i znalazłam się przeddrzwiami, które pani de Louvercy zostawiła była za sobą przetwarte. Prowadzą one do gabinetu poprzedzającego sypialnię pana Rogiera. Ciężko w nim było, tylko przez brankę zasłaniającą drzwi sąsiedniego pokoju przeciskało się ztamtąd cokolwiek światła. Z kolei, ja teraz nasłuchiwałam z bijącym sercem od straszego niepokoju; pani de Louvercy weszła była do pokoju syna; słysząc było jej kłanie, a wśród niego słowa przerywane, wymawiane z wyrazem rozpaczliwego błagania. Żaden głos nie odpowiadał jej. Zdjęła mię smiertelna trwoga; przyszło mi na myśl, że stało się jakieś nieszczęście... Mimo woli prawie podeszłam ku drzwiom i uchyliłam po eichu oponę. Naprzeciw siebie ujrzałam pana de Louvercy siedzącego w krześle przed stołem; nieruchomy był i błąd jak widmo; wzrok miał utkwniony, nie mówiąc ani słowa, w swą nieszczęśliwą matkę, która klęczała przed nim ze złożonymi rękami, czofem uderzając o jego kolana. Mogłam także dostrzedz na stole duży list zapieczętowany, a tuż obok jedną z owych podłużnych skrzynek palisandrowych, które służą do chowania kosztownych pistoletów. W końcu pan Rogier mruknął głucho, z wyrazem gniewu: — Lepiej było Janowi milczeć!... (Jan, jest to dawny żołnierz, dziś zaufany jego sluga).

— Ależ błagam cię!... — odrzekła pani de Louvercy,

Białogród 5-go. — Ma być utworzone ministerjum zachowawcze, które kierować będzie bliskimi wybo-

Wiedeń 5-go. — Od dowódcy 11 korpusu armji z Serajewa nadszedł następujący telegram: „Jen. ma-

Lwów 5-go. — Sejm jednogłośnie postanowił we-

Serajewo 6-go. — Dnia 2-go b. m., niedaleko Rog-

Peszt 6-go. — Jutro podobno dziennik urzędowy o-

Konstantynopol 6-go. — Podobno wysłańcowi emi-

Londyn 6-go. — Firma Potter Wilson i spółka w Glasgowie, której jeden uczestnik był dyrektorem

Wiedeń 6-go. — Hr. Andras wstrzymał swój wy-

Rzym 6-go. — Wiadomość, iż Jacobini jedzie do Mo-

Paryż 6-go. — Przedłużenie wystawy napotyka wie-

Londyn 6-go. — Musurus basza wraca do Londynu

— Pomiędzy znacznymi zakładami przemysłowemi

Obok tego, że te meble są prawdziwymi artykułami

Zapraszamy czytelników naszych do obrócenia się

— 18643 —

Zarząd kasy pożyczkowej prze-

Dyrekcja Towarzystwa drogi żelaznej nadwislau-

ne zebranie, mające się odbyć w dniu 9 (21) paździer-

1. Rozpatrzenia przedstawionego przez dyrekcję

2. Wyboru członków komisji rewizyjnej do spraw-

Przytem dyrekcja ma zaszczyt nadmienić:

a) Na zasadzie § 47 i 48 ustawy towarzystwa za

b) Ze przyjmowanie deklaracji i przepiswanie

c) Pełnomocnicy świadectw tymczasowych w celu

d) Właściciele akcji bezimiennych, chcący uczest-

e) Pełnomocnicy właścicieli akcji imiennych wini

PRAKTYCZNE I TRWAŁE MASZYNY DO SZYCIA. SPRZEDAJE POLLACK. SCHMIDT. KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE Nr 7

OBYWATEL po zwinieniu własnego gospodarstwa, posiadaj-

W APTECE F. Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska Nr 6 w Warszawie.

W zakładzie fotograficznym Karolego i Pusch'a, przy ulicy Miodowej pod Nr 4, została odfoto-

Jarmark Walny trzy dniowy w m. Przedborzu, gub. Rad-

Apteka do sprzedania, w bliskości kolei, o 4 godziny drogi od War-

SZAL prawdziwy francuzki, bardzo mało używany,

Wszelka krawieczyzna damska, suknie, szuby, salopy podbite futrem,

BUFET przy zakładzie kąpieli rzymskich, jest do wy-

PARA KONI, klacz 5—3 i wałach 4—5, bułane, w jabłka,

MEBLE nowe, składające się z kanapy, 2 foteli, 6

POKÓJ z meblami i usługą, jest do wynajęcia, z oso-

Dubeltówka, kapiszonka, dziwerowana, znakomicie strzela-

Jest do wynajęcia przy ulicy Hożej Nr 34,

LOKAL w domu Nr 10a, na ulicy Hożej, składający

Traktjernia jest do sprzedania, z powodu zmiany intere-

Summa rs. 10,000, na pierwszy numer hipoteki po Towarzystwie,

POKÓJ ze wspólnym przedpokojem, dla osób lubiących

Zaraz do najęcia POKÓJ duży z osobnym wejściem na parterze,

W domu gruntownie wyrestaurowanym

KLACZ wierzchowa, mogąca być uży-

Młody wyżeł, maści białej, z dwoma łatkami żółtymi,

PIES, pinezer, czarne i białe łaty, na przedzie

Rs. 50 nagrody, Kto powróci na ulicę Brauxa pod Nr 17,

KRADZIEŻ, W dniu 5 października skradziono w domu

W ogłoszeniu dziś drukowanym poraz

Koleje Żelazne.

Odchodzą z Warszawy:		Przychodzą do Warszawy:	
Warsz.-Wiedeńska:	o g. 6 m. 15 rano pośpieszny 3 klasy	o g. 8 m. 15 rano.	
"	o g. 11 m. 10 rano osobowy 4 klasy	o g. 5 m. 55 po połud.	
"	o g. 5 m. 45 po południu osob.-miejs. 3 k.	o g. 9 m. 30 rano.	
"	o g. 10 m. 30 wieczór kurjer 2 klasy	o g. 8 m. 30 wieczór.	
Warsz.-Bydgoska:	o g. 7 m. — rano osobowy 4 klasy	o g. 9 m. 40 wieczór.	
"	o g. 2 m. 35 po południu kurjer 2 klasy	o g. 2 m. 45 po połud.	
"	o g. 5 m. 45 po połud. osob.-miejs. 3 k.	o g. 9 m. 30 rano.	
Warsz.-Terespolska:	o g. 10 m. 14 rano pocztowy 3 klasy	o g. 8 m. 7 wieczór.	
"	o g. 3 m. 45 po południu kurjer 2 klasy	o g. 1 m. 36 po połud.	
"	o g. 9 m. 11 wieczór osob.-towar. 2 i 3 k.	o g. 6 m. 39 rano.	
Warsz.-Petersburska:	o g. 9 m. 30 rano pasażerski 2 klasy	o g. 3 m. 53 rano.	
"	o g. 7 m. 23 wieczór pasażerski 3 klasy	o g. 10 m. 20 rano.	
"	o g. 11 m. 8 wieczór pocztowy 3 klasy	o g. 6 m. 38 wieczór	
Nadwiśl. do Mławy:	o g. 7 m. 38 wieczór pocztowy	o g. 10 m. 56 rano.	
"	o g. 6 m. 38 rano towarowe-osobowy	o g. 9 m. 15 wieczór.	
" do Kowla:	o g. 12 m. 48 po południu pocztowy	o g. 5 m. 5 po połud.	
"	o g. 10 m. 13 wieczorem towarowo-osob.	o g. 5 m. 44 rano.	
Obwod. z dwor. wied.	o g. 10 m. 10 rano	o g. 6 m. 25 rano.	
z Pelcowizny	o g. 5 m. 53 rano	o g. 10 m. 42 rano.	

Najtańsze ceny! Największy wybór!
Najświeższe fasony garderoby męskiej!
 otrzymałem na sezon letni.

CENNIK:

Sak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami od rs. 18; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; Tuzurki czarne kaszmirowe od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tuzurki Angielskie od rs. 18; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 3; Blazy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania rannae od rs. 13; Spodnie w różnych gatunkach od rs. 5; Garnitury dzieciinne, Palta dzieciinne różnych fasonów i gatunków po różnych cenach; Garnitury dzieciinne płócienne od rs. 3; Garnitury piórowane; Garnitury Alpagowe, na różne ceny.

Z uszanowaniem

H. Samet,

Krawiec z Wiednia Stefansplatz, — w Warszawie: Senatorska Nr 22, w Kijowie: Krzyżatek dom Linienkol.

45-0-11438

DO MAGAZYNU TOWARÓW MEBLOWYCH I DYWANÓW W. OCETKIEWICZ,

przy ulicy Wierzbowej Nr 4, w Hotelu Angielskim,

Nadszedł nowy transport Firank, jako to:

Firanki tiulowe haftowane, Giupurowe francuskie i angielskie, Muślinowe odpasowane i na łokcie, począwszy od cen najtańszych.

2-6

— 18418 —

Z dniem 1 Października r. b. otwarty zostaje ZAKŁAD PRZEWOZOWY

pod firmą:

J. Szymański i S-ka,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Resursie Obywatelskiej, pod Nr 369a.

Zajmuje się:

- Zabieraniem wszelkich towarów, pakunków i ciężarów, ze wszystkich punktów i przewozem ich do kolei, dla odesłania do stacji przez interesantów wskazanych.
- Przewozem towarów do wszystkich traktów bocznych.
- Przeprowadzką, mając odpowiednie do tego wozy resorowe.
- Opakowaniem wszelkiego rodzaju mebli, fortepianów i t. p.
- Wszelkimi zleceniami dotyczącymi przewozu tak od osób w Warszawie jak i na prowincji zamieszkałych.

Mamy nadzieję, że punktualną, szybką i taną obsługą, potrafimy zjednać sobie w krótkim czasie zaufanie Szanownej Publiczności.

5-6

— 17705 —

Fabryka Powozów i najem ekwipazy H GEYER,

Leszno Numer 26.

wynajmuje powozy po cenie przystępnej z końmi i bez, na miesiące, dni i godziny, jest także wielki zapas powozów gotowych różnego rodzaju.

6-12 — 17810

Szlafroki damskie letnie, jesienne i zimowe, UBRANIA DZIECIINNE,

dla pań i chłopców, w znacznym wyborze są do nabycia. Krakowskie Przedmieście, Nr 2 domu, mieszkania 18, w oficy na 1 szp. piętze

6-12 — 17454 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 43c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.



WINOGRONA KURACYJNE



BADENSKIE,

Pierwszy transport tychże nadszedł w dniu 25 Sierpnia (6 Września) wieczorem i odtąd stale nadchodzić będą każdodziennie.

Wszelkie ostateczki i abnamenta zaczną się regularnie wysyłać, z czem polecając się, pozostaje w uszanowaniu. W Radomiu nabyć można tychże winogron w handlu P. S. Żukowskiego. Też firma przyjmuje ostateczki na wszelkie owoce i delikatesy w handlu naszym znajdujące się. **Bracia Wróbel.** Krakowskie-Przedmieście chok k ściota Ś gr Krzyża 13-0 — 17048 —

Doszło do mojej wiadomości, że pojawiają się w obiegu weksle, jakoby moje, jużto wprost podrobione, jużto pochodzące z nadużycia dawno zaspokojonych i pozbawionych wszelkiego znaczenia, blankietów wekslowych. Z tego powodu uważam się w obowiązku podać do publicznej wiadomości, że jedynie weksle moje w tej chwili będące w obiegu są następujące: jeden akcept na rs. 4.000 będący w posiadaniu J. Gutmana, platny 1-go Listopada r. b. i drugi weksel na rs. 1.600 dyskontowany w filii Banku Polskiego w Piotrkowie, platny 12 Grudnia t. r. — Indosowałem zaś otrzymane za sprzedane drzewo trzy weksle H. W. Perla, na ogólną sumę 1.665 rubli 47 kop., jeden weksel Izidora Perla na rs. 1.348 i dwa weksle M. Fogelbauma na rs. 600, więcej żadnych zgłosiłem zobowiązań moich wekslowych, z epoki datę niniejszego ogłoszenia sprzedającej niema i w przyszłości być nie może, gdyż na przyszłość w miejsce dotychczasowych moich podpisów A. Hammer, lub Abram Hammer używać będę podpisu: „Hammer Abram“. Gdyby zatem jakie inne weksle moje w obieg się pojawiły, to mogłyby jedynie pochodzić z podrobienia i nadużycia i nikt nie powinien ich nabywać, gdyż sam sobie winę przypisać będzie musiał jeżeli na stratę z tego powodu narażonym będzie. Zarazem upraszam osoby, do którychby się z tego rodzaju podrobieniami, lub nadużyciami moimi podpisanymi zgłaszało, aby natychmiast przesyłały w każdym wypadku wiadomości, lub też Przystępnego pełnomocnika Stanisława Rotwanda, w Warszawie przy ulicy Świętojerskiej pod Nr 26 zamieszkałego, którego ogólnym moim pełnomocnikiem do wszelkich moich spraw ustanowiłem, i u którego obrałem dla siebie zamieszkanie prawne, do wszelkich Sądów Okręgowego lub Handlowego. Tem samem jedynie doreczenia w tem zamieszkanu prawem dla mnie dopełniane, uważać będę za ważne, mnie obowiązujące, o czem wszystkich interesowanych czuję się w obowiązku uprzedzić, tembardziej, że podrobione weksle pojawiają się w obiegu z również podrobieniami, bez mej wiedzy obieraniami zamieszkaniami prawnymi.

HAMMER ABRAM

Kupiec I-szej gildji, zamieszkały w Rawie.

2-3-18511-

Dentysta Kochan

wstawia ZĘBY, plombuje, leczy, wzmacnia czołki, wyrzywa bez żadnego bólu podług najnowszego sposobu. Ulica róg Senatorskiej Nr 17 i Nowo-Senatorskiej Nr 8, dom Bocka 8-10-17710-

PIERWSZY FILIJNY

Zakład Gimnastyki i Szermierstwa, S. Majewskiego, Nowy-Swiat Nr 5-ty, wprost strazy ognowej. 10-12 |— 16959 —

Lecznica Oczna Dra Dobrzańskiego Erywańska 10662

w Warszawie. Opłata za całonocne utrzymanie, pomoc lekarską i lekarstwa, wynosi dziennie od 1 do 3 rs.

Porada dla biednych chorych, przychodnich, od godz 11 do 12. 6-6 — 16097 —

Nauczycielka Paryżanka,

z wyższym patentem, mieszkając długo w Londynie, udziela lekcje w mieście i u siebie konwersacji, gramatyki i literatury francuskiej i angielskiego języka. — Wiadomość od godziny 1 do 3-ciej, ulica Oboźna Nr 1, na dole od frontu drzwi na lewo. 3-3 — 16912 —

Edukacja Prywatna PANIEN,

w Zakładzie Nankowym M. K. Szumowskiej. Warunki bardzo przystępne. Nadto przyjmują się dzieci od lat 7-miu. — Freta Szeroka Nr 5. 2-3 — 18465 —

LEKCJE TAŃCÓW

udziela dzieciom od godziny 6 do 8, a w następnych godzinach dla starszych. Ulica Senatorska Nr 6. **SIKORSKI.** 3-6 — 18281 —

Do wynajęcia Fortepiany i Pianina.

Nowy-Swiat, Nr 19. **J. HINZ.** 4-6 — 1791 —

Do wszystkich sklepów Stowarzyszenia

„MERCURY“

nadeszły świeże

POWIDŁA.

?-6 — 18249 —

Jest do sprzedania

SALOPA,

bardzo mało używana za rs. 50, pokryta nowym welnianem matelassé. Wiadomość od 9-tej do 12-tej rano Tlomackie, dom Manna, Nr 3, mieszkania Nr 23. 2-3 — 18453 —

Z powodu ważnych okoliczności, w mieście gubernjalnem Siedleach, jest do sprzedania

Dom drewniany

parterowy, oraz Wiatrak i gruntu 2 i pół morgi, wszystko to w dobrym stanie. Wiadomość na miejscu u właściciela Bruchowickiego. 2-3 — 18476 —

OBICIA PAPIEROWE

w najnowszych deseniach

poleca

A. Lubelski i S-ka

Miodowa Nr 15.

po cenach bardzo przystępnych.

18-0 — 15705 —



OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE

codziennie świeże, otrzymuje Handel Ant. Stępkowskiego. Wierzbowa Nr 5. 11-0 — 17272 —

Do sprzedania różne MEBLE i LUSTRA,

mało używane. Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pierwsze piętro od frontu. — 15784-3-3

Potrzebna jest

Niemka lub Angielka,

muzycznie wykształcona, zgłosić się ma w przeciągu kilku dni na ulicy Sienna Nr 11, mieszkania Nr 2. — 18638-1-2

Дозволено Цензурою Варшава 25 Сентября (7 Октября) 1878 г.

Галл Додатек

Nauczycielka

z patentem wyższego Instytutu Maryjskiego, zycy udziela na godziny języka francuskiego i innych przedmiotów, oraz muzyki. Nowogrodzka Nr 21a, prawa oficyna, pierwsze piętro, mieszkania Nr 10. —17962-3-3

NAUCZYCIEL

w młodym wieku, Polak, który ukończył gimnazjum w Rosji, pragnie zaraz otrzymać mieszkanie i życie, za korrepcję lub przygotowanie uczniów do gimnazjum i innych zakładów naukowych. Rekomendacja nauczycielska, Nowy-Swiat Nr 52. —M. S. —18242-3-3

NAUCZYCIELKA

znająca nauki klasyczne, języki i muzykę; poszukuje lekcji na godziny. —Wiadomość u P.P. Michałowskich, ulica Leszno Nr 25, do godziny 5-tej po południu. —2-3-18508-

Osoba młoda,

która była za panną do towarzystwa, w jednym z najpiękniejszych domów warszawskich, mająca chlubne świadectwa i znająca się dobrze na krawieczynie; kroju i szyciu na maszynie; poszukuje odpowiedniego miejsca. —Wiadomość: ulica Wspólna Nr 6, mieszkanie 14. —2-3-18517-

W D O W A

w średnim wieku, szuka miejsca do zarządu domu, jako gospodyni w Warszawie lub też na wioś, obznajmiona z gospodarstwem, z całą ekonomią spełnia swoje obowiązki, posiada świadectwa. Adresy składać można w Redakcji Kurjera pod literami E. M. —2-2-18523-

Commis Voyageur

dla Cesarstwa, który obok innych towarów, zastąpić zechce za wynagrodzeniem prowizji, artykuły nadzwyczaj poszukiwane tamże. —Zgłosić się może na ulicę Leszno pod Nr 62, do kaateru fabryki. —17925-2-6

PANNA

uzdolniona w szyciu rekawiczek na maszynie, potrzebną jest do domu Nr 15, ulica Smolna, mieszkania Nr 13. —18497-2-2

Przedsiębiorstwa.

W bliskości drogi żelaznej Nadwiślańskiej, rzeki Wisły i drogi żelazowej, jest do puszczenia w długoletnią arandę zabudowanie po pałacowe i po oranżeryjne z parkiem, ogrodem, sadzawkami, domem mieszkalnym i stajenką, mogące służyć na założenie zakładu przemysłowego, lub na urządzenie letnich mieszkań; także jest budynek po gorzelnii murowany i także po opasowej wólni, mogące służyć na założenie browaru piwnego. —a jest także miejsce po młynie wodnym na przywrócenie tegoż młyna, lub urządzenie innego jakiego pomniejszego zakładu wodnego. —Ktoby takich potrzebował, lub poszukiwał, niech dla bliźszego porozumienia zgłosi się między godziną 11-tą a 12-tą przedpołudniem w Warszawie na ulicę Marszałkowską, pod Nr 79 domu, a mieszkania Nr 4, a można i przez korespondencję. —3-3-16794-

Dla dogodności Dam

uczających się, Zakład nauki A. Gałeckiej został powiększony i przeniesiony, na ulicę Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom zwany Rezlera, w sieni przechodzącej, na drugim piętrze, w którym wykładana jest: nauka kroju, szycia sukien damskich, okryć i modeli parzyckich; bielzny damskiej i mężkiej, szycia na maszynie i wszelkich ubiorów damskich i dziecięcych. —Nauka jest wykładana teoretycznie i praktycznie. —Także może być przyjętych parę panienek do nauki bezpłatnie. —4-6-16332-

Nie rwać Zębów!

Starszy Felczer, uwalnia od bólu zębów po psutych każdego cierpiącego, bez użycia jakiegobądź narzędzia, sposobem przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. —Adres: Krakowskie-Przedmieście Nr 20, na dole w dziedzińcu, na przeciw ulicy Hrabiego Berga. —J. WOLFF, Felczer Starszy. —17277-3-6

Mam honor zawiadomić Osoby interesowane, że Skład Drożdży prasowanych, z fabryki Ad. Ig. Mautner i Syn z Wiednia, z dniem 8-go Lipca r. b. zostanie przeniesiony z domu W-go Bujno przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej, do domu dawniej W-go Szteinkelera przy ulicy Trębackiej pod Nr 638, na dole od frontu. —Ludwik Liebert. —12618-17-26

Cegielnia w Radziejowicach

przygotowała znaczny zapas sączków drenowych, które dostarcza po cenach dotychczasowych niższej wyjątkowych, obejmujących już i koszt zwózki na stację Rada Guzowska, oraz ładowania na wagony. —1 1/2, 2, 3, 4, 5 1/2 cale średnicy w świetle.

• a. rs. 10, 13, 22, 32, 45 za tysiąc.

Sączki Radziejowskie uznane zostały przez kompetentnych za najlepsze. Dla ułatwienia rolnikom ich nabycia, udzielonym będzie przy znaczniejszych zamówieniach odpowiedni rabat, a nadto w razie zamówienia i przy dostatecznej gwarancji należność rozłożoną być może na raty z terminem spłaty umówionym.

Zamówienia przyjmują się w Żyrardowie pod adresem: Hielle i Dietrich, stacja Rada Guzowska. —17133-4-9

Łózka żelazne, od rs. 3 kop. 50. Materace od rs. 4, Umywalnie, Kottły, Watterklozety, Kuchnie rafftowe, Maszynki do siekania mięsa po rs. 4, Wieszadzka odkop. 24, Okucia do drzwi i okien, oraz wszelkie przybory kuchenne i gospodarskie poleca Skład Towarów Żelaznych, Broni Palnej i Przyborów myśliwskich.

Bracia Geneli.

ulica Długa Nr 17.

1-3 —18440-

Jest do sprzedania

z powodu interesów rodzinnych **DOM** z placem narożnym, razem z częścią, na bardzo dogodnych warunkach, nowo-wybudowany, ogółem cena rs. 10,000 razem z placem narożnym. — Dowiedzieć się można na miejscu róg Targu Witkowskiego i ulicy Wronej na przeciw magazynów kolejnych Nr 1447D/XIII, wprost fabryki Szwedego i Bormana. —2-3-18186-

Fabryka Barchanów

Puch Edredonowy na futry i arkusze poleca

R. KOECHER,

Piwna Nr 112 nowy 11. 6-6 —16231-

Dymy, Bankin

Najtaniej

Złota Nr 8 (róg Wielkiej i Złotej, 3-ci dom od Marszałkowskiej.

PRANIE RĘKAWICZEK gławsonowanych i zamszowych.

Za jeden tuzin 65 kop.
Za jedną parę 6 kop.
Farbowanie po 15 kop.
3-3-17586-

Świeżo otworzona

FABRYKA KWIATÓW,

pod Nrem 15 przy ulicy Zielnej, lub pod Nrem 16 przy ulicy Wielkiej, przygotowała kwiaty na sezon jesienny i zimowy, po cenach o ile możności jaknajprzystępniejszych. Poleca się z takowymi Laskawej Publiczności. Przy większych sprzedażach rabat się odstępkuje. —18455-3-3

Sprzedż Win

oryginalnych francuskich, z piwnicy Medokskiej, przeniesiona została do domu pod Nr 21 na Krakowskie-Przedmieście; w tym domu mieści się także winiarnia z śniadaniem francuskimi. —18052-4-6

Jest do sprzedania zaraz

Majątek ziemski,

położony w okręgu Czerskim, z lasem, łąką, inwentarzem żywym i martwym, bez służebności. —Bliższa wiadomość, ulica Zakroczyńska Nr 15, mieszkania 3, od godziny 11 do 12 rano. —2-6-17393-

Do sprzedania:

Kozetka i sześć krzesła, fotelikowej roboty, za rs. 66; szafka mahoniowa na książki, za rs. 40; prysznic blaszany, za rs. 5; dzieła Korzeniowskiego, tomów 12, oprawnych, za pół ceny. Żorawia Nr 24, mieszkania 6; od godz. 3 do 5 po południu. —18319-2-3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

urzędowej roboty i szeslong skóra kryta, oraz stolik do kart. Ulica Królewska Nr 19, u tapiciera. —18400-3-6

Fototypja, Chemigrafja i Zakład Artystyczny-Litograficzny L. KRAKOWA,

Nowolipki Nr 3.

Rozszerzwszy działalność mego Zakładu, przyjmuję oblatunki na wszelkiego rodzaju ilustracje tak dla pism periodycznych i dzieł naukowych (podejmując się również i druku w jednym lub kilku kolorach), jako też wykonywam i roboty merkautilne, anonse, kalendary, ozdoby rachunki, winietki i t. d., po cenach bardzo przystępnych. Polecam szczególnie cenniki wykonywane sposobem fotolito-graficznym. —13913-29-0

Cement Portlandzki,
Cegłę Ogniotrwałą,
Glinę Ogniotrwałą.

• poleca po cenach umiarkowanych
Główny Skład Cementu
Wiktor Wertheim.

Ulica Graniczna Nr 14.
5-6 —17689-

Jest do sprzedania

DOM

nowo-wymurowany, przynoszący dochodu rs. 1,200, za rs. 10,000. —Bliższa wiadomość: ulica Piękna Nr 50, u właściciela domu. —18435-2-6

WAŻNA WIADOMOŚĆ!

Do sprzedania **LOKOMOBILA** stojąca, mało używana, 6-cio konnej siły. Ulica Królewska Nr 25, u kowala — w Warszawie. —18432-2-3

Ważna wiadomość dla gospodyń.

W przyszłym tygodniu, z majątku Osiny, nadejdą **KARTOFLE** wyborne w smaku; kupować je można i w małych partjach; cena umiarkowana. — Zamówienia robić można u Bułczyńskiego, Nowy-Swiat Nr 38 nowy. —18467-2-3

Są do sprzedania:

Toaleta damska orzechowa za rs. 28;
Konsola orzechowa " 15;
Zegar stołowy brązowy, w ogniu " 50;
Zegar szafkowy regulator angielski " 80;
Lóżko na orzech z siennikiem " 20;
Kłęcznik " 5;
Wiadomość przy ulicy Chmiełnej Nr domu 17, mieszkania 17, oficyna lewa, 2-ga sieni na 2-m piętrze, zrana od godziny 8-mej do 12-tej. —3-3-18192

Miodowa 10.

MASZYNY DO SZYCIA

RĘKA WICZEK

oryginalne Englera i Rudolfa, jedno i dwunitek. Maszyny dostać można na wyjątek. Nauka dokładna. — Cena rs. 75 i rs. 85.

Miodowa 10. Julian Berg
3-6 —18225-

Fabryka Pianin

J. DÜTZ'A,

Elektoralna Nr 20, poleca Szanownej Publiczności pianina palisandrowe, o 7-miu oktawach, z moenym i śpiewnym tonem, trwałej budowy, na co daje kilkoletnią gwarancję. Cena najprzystępniejsza, przyjmuje na zamianę używane, z dopłatą. Także jest **Fortepian** świeżo wyrestaurowany, mahoniowy, prawie o 7-miu oktawach, za rs. 175, do sprzedania. Strojenia i reperacje przyjmuje. —18216-2-2

Dwa Magle Angielskie,

w dobrym punkcie, do sprzedania; lokal wygodny, komorne rs. 15 miesięcznie. — Żelazna Nr 28. —18299-3-5

Jest do sprzedania

FAETON

mało używany, zdatny na miasto, przy ulicy Długiej pod Nrem 11, —stróż wskaże. —18442-2-3

Elegancki Żyrandol

na 12 świec, w formie kwiatów i liści, z kolorowanym szkła, przeplatanych złoceniem brązowymi galeziami, jest do sprzedania. Kupujący robi dobry uczynek, bo rzecz ta jest własnością byłego Adwokata P. teraz w najokropniejszym położeniu i potrzebie. Żyrandol znajduje się: Nowy-Swiat Nr 60, mieszkania Nr 6. —17772-3-3

Do sprzedania 300-400 dziesiątyn

Lasu sosnowego,

przeważnie budowlowego, w gubernii Wołyńskiej, o 4 wiośty od rzeki spławnej Styry położonego. Wiadomość w gmachu Izby Kontrolniej, od godziny 3 do 7 po południu. —17316-3-3 **Połoński.**

Do sprzedania:

Palto damskie aksaminne na łabędzim futerku, **kaftanik aksaminny** ubierany koronkami na mały wzrost i **futro damskie lisy atlasem kryte**, z kołnierzem sobolowym — **mundur galowy** dla urzędnika klasy 8-ej Ministerstwa Finansów, **futro meżkie szopy** do podróży i surdut lisami podbity dla meżczyzny dobrego wzrostu. — Wiadomość przy ulicy Dzielnej Nr 11 stróż wskaże, zastad można do godz. 9 1/2 zrana i od 4-6 w wieczór. —18167-

Jest do sprzedania

Skład węgla i parę wozów

używanych i nowy do wożenia węgla, wraz z końmi i zaprzęgą, a przytem i dwa **magle wiedeńskie**, do wożenia 4-tych miejsc. Wiadomość: ulica Nowolipie Nr domu 2431a, nowy 40. —18277-3-3

Są do sprzedania

bardzo piękne MEBLE,

w stylu poważnym (renaissance), z orzecha amerykańskiego (mate), do ozdoby wspaniałego salonu służące, składające się z 6-ciu foteli, 6-ciu krzesel, stołu dużego, oraz 2-ech wielkich kanap; także kozetka formy S, oraz lampa stołowa. — Wiadomość: ulica Królewska Nr 4-ty stróż wskaże. —3-4-18194-

Prawdziwe maszynowe Wałki z waty

do okien, waty w całych arkuszach pod kołdry i zwyczajne, z najlepszej bawełny amerykańskiej — poleca K. Kretschmer, polska fabryka waty, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 68, w ostatniem podwórzu na dole. Pp. handlującym odstępkuje się rabat. —18514-2-8

Dwa Magle Wiedeńskie,

w dobrym stanie. Ulica Chmiełna Nr 12. —18273-3-3

Jest do wydzierżawienia.

Nawóz od 14 koni.

od dnia 15-go Października r. b. Wiadomość w kantorzec hotelu Paryżkiego Nr 9601 A. —18275-3-3

Fortepian

palisandrowy, o 7-miu oktawach, nowego fasonu, z białym metalowym i 4-ma szprejami, z tonem śpiewnym, prawie nowy. Ulica Nowomiejska Nr 17 nowy, drugie piętro, mieszkania Nr 7. —18333-2-3

Do sprzedania

Kon walach,

lat 4, wzrostu dużego, zdatny do pary lub pojedynki. — Dwie pary **uprzęży ruskiej**, z tych jedna bardzo ozdobna, prawie nieużywana. Chmiełna Nr 11, —stróż wskaże. —18279-3-3

Karety:

potrójne, podwójne; koczki z fordeklami, faeton, wolanty, amerykański i bryczki, pod Nrem 31, ulica Świętokrzyska. —18129-2-6

U AKUSZERKI

M. ŻEBROWSKIEJ

przy ulicy Długiej Nr 30 w pałacu Deckerta jest **Pokoik** dla osób spodziewających się słabości, lub na czas dłuższy przed słabością — gdzie chora znajduje troskliwą opiekę. —17-0 —13241-

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.)

MYDŁO ANGIELSKIE MOMONTOWE



Nadaje pozór zdrowej czerstwej cery, ubiela upiększa twarz i delikatnia skórę, zabezpieczając od piegów i opalenia.

MYDŁO EGIPSKICH TRAW

Stala higiena ochrona twarzy
zniszczenie piegów wysypów,
gwarancja od szkodliwego w
plywu, chłodu i upałów i
kurzu.

Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45. Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczone od kontrefakcji, własnoręcznym podpisem Agenta **Dobrzańskiego**. - Główny i jedyny Skład w Warszawie, **Magazyn Dobrzańskiego**, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. - Handlującym odstępuje się rabat. 3-0 - 17520 -

PARIS. 8. Boulevard Montmartre 8. PARIS.
RESTAURANT LONDON HOUSE
Restauracja pierwszorzędna, pod zarządem **A. COGERY**,
byłego kucharza Księcia Demidewa
Kuchnia francuzka, ruska i angielska.
Ten sam Dom w Nicei. 5-6 - 15064 -

MICHAŁ ROTWAND
INSPEKTOR,
dla działu ubezpieczeń na życie, **St. Petersburgskiego Towarzystwa Ubezpieczeń**
Przyjmuje: **Ubezpieczenia na kapitały pośmiertne; summy posagowe**
w rozmaitych kombinacjach, za składkami umiarkowanymi, na dogodnych warunkach. Objasnienia i formularze żądającym, osobiście lub listownie, udziela bezpłatnie.
Biurowo przy ulicy Zabiej, Nr 7, w domu W-go Janasza.
2-3 - 17850 -

Rolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, po cenach dotąd niepraktykowanie niskich, oraz Rolety: kolorowe, z płótna rewanfuchowego i drylichowe, poleca Skład Fabryczny Obić Papierowych pod firmą:

J. FRANASZEK
15. Krakowskie-Przedmieście 15.
42-0 - 8960 -

Największy wybór
OBIC PAPIEROWYCH
odznaczających się
Taniością, Gustem i Trwałością
W SKŁADZIE
SEWERYNA MAZUR i S-ki
Plac Teatralny, obok Ratusza.
29-0 - 6793 -

W zakładach moich nauki kroju
zapisać się można każdego czasu na kurs dwutygodniowy, z nauką szycia na kurs jedno-miesięczny, we **Lwowie** Halička; w **Krakowie** Reformacka; w **Warszawie** udzielam lekcje osobiście według własnej najnowszej metody.
Uczę kroju nie samych staników, ale i wszystkich różnych franeuzkich fasonów, stosownie do wychodzących żurnali, które znaczą się nie podług stanika, mechanicznie, bo ta nauka nie ma podstawy i nauką znaćby się nie mogła.
Uczę w sposób praktyczny, nowy, **wprost z rozmiaru**, podług zasad prawidłowych, opracowanych gruntownie; w moim dziele **Krój zasadniczy nie wychodzi nigdy z mody**, zmieniają się tylko garnitunki; najlepszym zaś dowodem mojej usilnej pracy są zakładane przez uczennice moje pracownie, w których robią zawsze modne i gustowne suknie.
Dla wielu osób przy każdej metodzie przychodziło trudno z wolnej ręki rysować formy, więc własnym pomysłem urządziłem 2 linijki krzywe, za pomocą których bardzo łatwo i dokładnie wykonują się kroje, a całą naukę nadzwyczaj upraszczają i pospieszają.
Dzieło zawiera 28 tablic z tekstu 10 arkuszy; kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć je można w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1, piętro 2-gie, mieszkania Nr 13.
Przytem zawiadamiam, że moim uczennicom wydaje świadectwa drukowane.
5-6-160-0 -
Ksawery Głodziński.

Przyjmuje Suknie do roboty, tanio, modnie i z gustem, oraz wykłada **Naukę Kroju sposobem ułatwionym**
F. PIOTROWSKA.
Nowy-Swiat Nr 68, ostatnia oficyna na dole. Tamże potrzebne są **Panienki do nauki.**
-17428-3-6
Jest do sprzedania na korzystnych warunkach
Majatek ziemski Grzmiąca,
mający rozległości wlok 75, z zabudowaniami bardzo pięknymi, w guberni i powiecie Radomskim, nad rzeką Spławną. Piłica położony. Wiadomość powziąć można w hotelu Krakowskim u szwajcara lub też na miejscu.
-17541-4-6

Przedsiębiorstwo Asfaltowe i Fabryka Tektur
J. PAUL
w Warszawie,
przyjmuje asfaltowania dziedzińców, bram, chodników i t. p., oraz krycie dachów tekturą asfaltową, renowowanie starych i pociąganie lakiem lub smołą angielską destylowaną, po cenach fabrycznych jak najumiarkowańszych. Fabryka i składy, ulica Zaokopowa Nr 16. Kantor, ulica Hr. Berga i Włodzimierska Nr 14, w domu W-go Bersohn.
-18460-3-6

Fabryka Broni palnej, Myśliwskiej
oraz przybory do polowania
pod firmą.
C. i J. BEKKER,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 389 w Warszawie, egzystująca od roku 1830, zaszczycona na Wystawie w Warszawie, w Petersburgu i w Moskwie, pierwszą Nagrodą Medalem złotym.
Niniejszem ma honor zawiadomić, iż dniem 1 Stycznia otworzyła pierwszą fabrykę **Patronów**, (gільzów) do broni odcylowych systemu Lancaster (ognia centralnego), oraz systemu Lefauchaux wszystkich kalibrów będących w użyciu. Takowe co do materiału i wykończenia równają się najlepszym wyrobom fabryk Angielskich i Francuzkich, w czym JJWW. i WW. PP. Amatorowie naoecznie i w praktyce przekonają się raczą. Cena zaś znacznie niższa od cen patronów zagranicznych. Próby na każde żądanie wysyłamy franco. Polecając usługi nasze łaskawym względem JW. i WW. PP. Amatorom myśliwstwa, oraz WW. PP. Handlującym, pozostając z wysokiem uznanowaniem - **C i J. BEKKER.**
4-6 - 17935 -

Do sprzedania
DOM
w Warszawie, przy ulicy Prncypalnej położony, w szacunku 30,000 rubli. - Wiadomość u Powichrowskiego adwokata przysięgłego. - Przejazd Nr 13.
-18445-3-6

Po 10 kop.
ZA RULON OBICIA.
Wyprzedaż obić papierowych wysortowanych, od 10 kop. i wyżej, dostać można w **składzie obić przy ulicy Długiej Nr 17**, drugi dom od Miodowej. - Tamże sprzedają się **rolety drelichowe** w pasy, z całym przyborem od rs. 1 kop. 55 oraz **obicia: francuzkie, angielskie, niemieckie i czeskie, po bardzo niskich cenach.**
9-10-16993-

O 5 wiorst od stacji Miłosna, do sprzedania lub wdzierżawienia uwłaszczone.
KOLONJA,
ziemi włoka, zabudowania, inwentarz żywy i martwy, ze zbiorem i ozimną. Wiadomość u szwajcara w kapielach rzymskich.
-18538-2-3

Odlewnia Żelaza i Warsztaty Mechaniczne
BRACI GEISLER,
ulica Przyokopowa, wprost Leszna Nr 5068.
Przyjmują się wszelkie obstalunki wchodzące w zakres podobnych fabryk.
- 17561 -

LOKALE
do wynajęcia od 6-go Michała r. b., w Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szwajcarskiej Nr 1713B, nowy Nr 11.
1. **Lokal parterowy**, frontowy, z urządzeniem ogródkiem i fontanną, kompletnie nowo odrestaurowany, składający z przedpokoju, 6-ciu pokoiów, salonu, kuchni w antresoli, kapieli, mieszkaniem dla służby, wodocięgiem, oraz stajnią i wozownią, lub bez.
2. **Lokal** na 1-szem piętrze, również kompletnie odrestaurowany, składający się z 7-miu pokoiów, jednego salonu, kuchni i piwnicy.
Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego, lub w Składzie Braci Lesser przy ulicy Rymarskiej.
2-4 - 18504 -

Przyjmuje się do
REPERACJI
galanterja: wachlarze, portmonety, grzebień, wyroby z szyldkretu, kości, perłowej masy, wszelka biżuterja, oraz dzieła sztuki; marmury, porcelana, fajans, szkło i wszelkie przedmioty uszkodzone, w składzie papieru i galanterji **B. Bolcewicza**, Nowy-Swiat Nr 41.
-17002-5-6

Wyłączna sprzedaż piwa,
z wszelkich browarów, przy ulicy Leszna Nr 24, wprost Orlej. - Z czem polecam się Szanownej publiczności.
-18536-2-3
DRZEWKA
śliwkowe 5 do 9 letnie: węgierki, damaseeny i lubaszki, do sprzedania, na kopy lub pojedynczo, w folwarku Karczewszczyzna, między miastem Góra-Kalwarja, a osadą Czersk położonym.
-18574-2-3

Sklep Wyprzedzący

przy Kantorze Informacyjno-Komisowym
B. Korpaczewskiego Trzebacka Nr 4.
Kupuje, daje zaliczki, zamienia,
przyjmuje do wyprzedzaju przedmioty do-
mowego użytku, w rodzaju niżej podanych,
mało miejsca zajmujących.

Wyprzedaje:

Ubrania męskie, damskie, dziecinne nowe i używane w różnych składowych częściach, mundury szkolne, urzędowe, chuastki tureckie, francuzkie—**kapelusze damskie** jesiennie.

Sprzęty, naczynia i narzędzia, wazy, lichtarze, obrazy, diżanki, ramki, szkice i sztychy sławnych mistrzów, neceserki, toalety; skrzypce włoskie i tyrolskie; zegar bronzowy pod kloszem, lampy stołowe i wiszące, garnitur porcelany saskiej starej i różne wyroby ze szkła.

Resztki towarów lokciowych: jedwabnych, wełnianych, muslinowych, parkalowych. **Peńczochy i Skarpetki, liście dla fabryk kwiatów** po cenach fabrycznych; wyroby z włóczki wszelkiego rodzaju.

Zwraca się uwagę, że w sklepie powyższym, mniej zamężni mogą taniej zaopatrywać się w przedmioty potrzebne. Zbieracze starożytności znajdują ciekawe egzemplarze.
8-0-16536

Są do nabycia:



Drzewa owocowe z własnej szkółki, gatunki te dla smaku i okazałości, są poszukiwane przez amatorów ogrodnictwa i chętnie zakupywane po owocarnich jako wyborowe. Drzewek można dostać na rogu ulicy Górnej i Rozbrat Nr 1 nowy. Okazy owoców obejrzeć można w składzie win i delikatesów pp. Braci Wróbel i na miejscu, na młodych drzewkach w szkółkach.
E. Górecki.
—17876-6-8

Do pracowni sukien i okryć damskich

A. Konopnickiej,

potrzebne są **Panny** uzdatnione i podreżne. Tamże jak dawniej udzielają się **lekcje kroju** metodą francuzką. Elektoralna Nr 31, parter od frontu, wejście w bramie na lewo.
—18384-2-3

Maszyny do Pończoch

z najnowszem ulepszeniem

Miodowa 10.

3-6 — 18226 — Julian Berg.

Potrzebna jest

Cospodni wiejska.

Zgłosić się może tylko osoba praktycznie z takimi obowiązkami obznajmiona, mogąca przedstawiać świadectwa z pełnienia takowych, lub powołać się na rekomendacje osób znanych. Adres: zastawie w sklepie tabacznym pani Borkowskiej, na Podwaju Nr 3.
—17211-6-6

W Zakładzie Zegarmistrzowskim Juliana Piątkowskiego, ulica Sto Krzyżka Nr 7, (t. j. czwarty dom od Nowego Świata), są do sprzedania

2 ZEGARY

stołowe francuzkie, bronzowe, antyki, po przystępnej cenie.
—16195

Skład węgla i drzewa,

wraz z końmi i wozami i wszelkimi utensylami, przy przynajmniej ulicy. Wiadomość w cukierni rog Podwaju i Senatorskiej.
—18569-2-4

O POŁOWĘ TANIEJ

wykonywam wszelkie roboty malarskie, oraz tapetuję pokoje po kop. 11 od rolki. Za sumienne i trwałe wykonanie gwarantuję.

Z szacunkiem **E. Ratowski.**
Ulica Piwna Nr 15, 1-sze piętro.
—18485-3-3

Są do sprzedania:

Gazeta Warszawska z drugiej połowy 1878 r., cały 1878 i 1879 — **Kurjer Warszawski** z 1762 r. i **Kurjer Polski** z lat 1752, 1753, 1754. — Wiadomość przy ulicy Szpitalnej Nr domu 10, mieszkania 3, w każdym czasie.
9-2-16329

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

DWA FUTRA

do wyboru, szopy i bobry, do sprzedania za rs. 75.—Osoba płci żeńskiej, z kapitałem 1000 rs., może mieć o róz procentu mieszkanie z małym zatrudnieniem.—**Dziewczynka** 6-cio letnia, sierota, może być przyjęta za własną. Wiadomość, Zatyki Nr 5, u stróża.

Chleb wiejski

z piekarni sandomierskiej, kajzerki wyborowe, pieczywo ukraińskie i Łapińskiego, cukier rabany (kop. 16 1/2), herbatę Bakumenki, mydło pachnące do prania (kop. 18), wodę kolonjską, mydła fabryki Adolfa (Sarneckiego) i t. p. dostać można przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia, na Bednarskiej ulicy pod Nrem 13. —18540-2-3

FORTEPIAN

dużego formatu, fabryki Antoniego Hofera, w najlepszym stanie, do sprzedania za cenę rs. 300, przy ulicy Elektoralnej, pod Nrem 19/790, u Fryderyka Goetze, na 3-m piętrze.
—18529-1-2

FORTEPIAN

mahoniowy, o 6-ciu oktawach w dobrym stanie, praktyczny dla początkujących, jest do sprzedania, za cenę rs. 60. Ulica Nowolipie Nr 39 nowy.
—18552-2-3

Do sprzedania tanio:

Palto jesienne, z materiału modnego, materiały podszyte; kostjum jesienny z takim samym palto i kapeluszem; kaftanik czarny kaszmirowy, Vêtement crème-bleu, wstążkami ubierane; Szarfia piękna nowa, kapelusz, futerko damskie materiały kryte, popielicami podbite z kołnierzem szopowym i taką samą mufką, oraz welocyped. — Wiadomość: ulica Zielna Nr 7A, lewa oficyna 2-gie piętro, mieszkania Nr 15. —18489-2-3

FORTEPIAN

wiedeński, Bösendorfa, mało używany, o 7-miu oktawach, za przystępną cenę do sprzedania. Ulica Marszałkowska Nr 73, mieszkania 22, drugie piętro w oficynie. —18343-4-4

Do sprzedania

ŁÓŻKO

mahoniowe z materacami. Ulica Chmielna Nr 26, stróż wskazuje. —18470-2-3

Do sprzedania

Garnitur mebli mahoniowych,

ponsonowym aksamitem krytych, złożony z kanapy, stołu, dwóch foteli, dwóch konsoli, dwunastu krzesel i kłęcznika. — Szkołna Nr 3, w bramie na prawo, na parterze.
—18316-3-3

Są do sprzedania

Garnitury Mebli,

nowe i używane.—Ulica Źródłowa Nr 10, przy Mariensztadzie, u tapieora J. Olszewskiego.
—18344-4-6

Do sprzedania

MEBLE,

prawie nie używane jako to: sześlong, trzy foteli, portiery do trzech drzwi i franki do dwóch okien; wszystko z francuzkiego kretonu. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 37, drugie piętro od frontu, pomiędzy godziną 3-cią a 5-tą. —18349-3-3

Trzy Okien dubeltowych,

dużych, oszklonych i okutych do sprzedania. Wiadomość u stróża w domu przy placu Teatralnym Nr 5. —15-0

50 BUTELEK

SOKU MALINOWEGO,

jest do sprzedania.

Nowy-Swiat, Nr 70. Stróż wskazuje.
—3-3-18448

Maszyna parowa

stojąca i kocioł z jednym buljerem, mało używane, prawie nowe, o sile 15 koni i **horyzontalny tartak** z dwoma piłami, cały z żelaza, nadzwyczaj praktyczny i mocny, do sprzedania, w fabryce budowy młynów Ernesta Schneidera, na Prądze Nr 402.
—18338-3-3

SKRZYPCE

stare, ograńe, z bardzo pięknym salonowym tonem, w bardzo dobrym stanie, z pudełkiem, do sprzedania tanio. Widzieć można każdego dnia od 5 po południu. Marszałkowska, Nr 38, mieszkania 6. —18389-3-3



Do sprzedania

KARETA

dwo-osobowa, w dobrym stanie, mało używana, pozostała po Doktorze.—Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 1, od godziny 11 przed południem do 2 po południu, stróż wskazuje. —18315-3-3

15 KONI

robaczy, b. d. b. ze utrzymanych, est do sprzedania za bardzo przystępną cenę, od 12 do 2 godziny p południu, pod Nr 14, ulca Topiel. Stróż wskazuje. —16408-3-3

U akuszerki A J.

Osoby potrzebujące odbić słabość lub przyjeżdżne na kurację, mogą mieć przyzwoite pomieszczenie w osobnym lub wspólnym pokoju. Nowy-Swiat Nr 36, na dole. —17785-6-6

Akuszerka!

z wyższem wykształceniem, przybyła z Petersburga na stałe mieszkanie do Warszawy i przyjmuje na słabość damy, w domu u siebie. — Obecnie zamieszkała przy ulicy Leszno, dom generała Raduszkowskiego. Nr domu 15, mieszkania 3—parter. —18562-2-3

W każdym czasie, jest do wynajęcia

5 POKOJ,

przedpokój, schowanie i kuchnia, na 2-m piętrze od frontu, w domu Nr 32, przy ulicy Długiej. Wiadomość u sądu. —18297-3-3

Przy ulicy złotej Nr 43/1505c w świeżem powietrzu, z widokiem na ogród, są do wynajęcia od 1-go października r. b.

MIESZKANIA:

na parterze od frontu, o czterech pokojach, przedpokoj, kuchni i dwóch piwnicach; od 1-go stycznia 1879 r. mieszkanie na 2-m piętrze od frontu, o trzech pokojach, przedpokoj, kuchni z alkową i piwnicą. — Wiadomość na miejscu. —4-6-17819-

Jest zaraz do odnajęcia dla osoby płci męskiej

POKÓJ

obszerny, z umeblowaniem, usługą, opałem i samowarem, przy ulicy Włodzimierskiej Nr 12, mieszkania 19. —18414-3-3

Potrzebne jest zaraz

Mieszkanie

parterowe, złożone z 8-mi pokoj, na zakład tokarski. — Uprasza się o złożenie adresów w kantorze redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. F. D. —18486-3-3

LOKAL!!!

Świeżo wytapetowany, suchy i ciepły, złożony z 6 obszernej pokoi, na 1-m piętrze od frontu z balkonem, przedpokojem, kuchnią z wodociągiem, zlewem i wszelkimi wygodami; jest do wynajęcia w każdym czasie za bardzo przystępną cenę przy ulicy Mariąńskiej Nr 2a. —4-6-18208-

Od 1-go stycznia 1879 r. jest do odstąpienia w całości lub częściowo

LOKAL,

przy ulicy Miodowej Nr 3 w domu W-go Grabowskiego, złożony z 6 pokojów, przedpokoj i kuchni z trzema wchodami, obecnie zajmowany na Zakład Naukowy Męzki. — Wiadomość na miejscu u Rządę domu, w godzinach popołudniowych. —3-6-18391-

Dwa mieszkania z meblami:

Cztery pokoje, kuchnia i piwnica, na parterze; cztery pokoje i kuchnia na 1-m piętrze, pod Nrem 5, ulica Chmielna, do wynajęcia zaraz. Wiadomość u stróża. —184412-6

W każdym czasie do wynajęcia przy zaonej rodzinie

Pokój

od frontu, z meblami i fortepianem lub bez, dla osoby płci żeńskiej.—Ulica Chmielna Nr 46, mieszkania 10; od godz. 2 do 5. —18472-2-2

Do wynajęcia od każdego czasu jeden

POKOJ

z kuchnią, na 1-m piętrze od frontu, na rogu Bielańskiej i Długiej.—Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 4, w kantorze fabryki. —18452-2-3

Dwa Pokoje,

przedpokój i kuchnia, na parterze, suche i ciepłe, z powodu wyjazdu, w każdym czasie do najęcia. Ulica Jerozolimka Nr 30. —18446-1-1

W domu Nr 25,

przy ulicy Bednarskiej, są zaraz do wynajęcia: 1) Sklep z dwoma wchodami, z dużym pokojem i kuchnią za rs. 300 do 1-go Lipca 1879 r.; 2) Sklep i dwa pokoje za rs. 200, także do 1-go Lipca 1879 r.—Blizsza wiadomość u byłego Rządę na 2-m piętrze w podwórzu. —5-6-17779-

Lokale i Sklep

z pakamerą i mieszkaniem frontowym, w każdym czasie do wynajęcia. Twarda Nr 36. —18394-4-12

Potrzebny jest zaraz

Lokalna Restaurację

z ogródkiem.—Interesowani racza pozostawić adresy w red. Kur. Warsz. pod lit. K. K. —18193-3-3

Za 200 Rs.

mieszkanie, do najęcia na dole.

3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Schowanko 2 Piwnice,

osobna Piwnica, Sączosk. Strych, Ogródek, i inne dog dności. Ulica Piękna Nr 25, gdzie S. Lepik. —16708-3-3

Do wynajęcia zaraz z powodu wyjazdu

Trzy Pokoje,

przedpokój, kuchnia, na parterze w oficynie, ze zlewem i wodociągiem. Wspólna Nr 23, stróż wskazuje. —18328-3-3

POKÓJ

elegancko umeblowany, w środku miasta, zaraz do najęcia. Wiadomość: Złota Nr 4, mieszkania 5. —18358-3-3

LOKAL:

3 pokoje, kuchnia, świeżo wyrestaurowany, do wynajęcia zaraz. Ulica Nowy-Swiat Nr 12. —18407-3-3

Poszukuje się

współlokalki, kobiety w wieku, do mieszkania umeblowanego.—Wiadomość: ulica Świętojańska Nr 27 nowy, drugie piętro od frontu, od godziny 12-tej do 4-tej. —3-3-18381-

Do wynajęcia

POKÓJ

umeblowany, z usługą. Wiadomość u szwajcara. Marszałkowska Nr 52. —18200-4-0

Od 8-go Jana 1879 roku, potrzebny jest wielki apartament,

obejmujący około

50 dużych pokojów z ogródkiem,

przy ulicy Marszałkowskiej, lub w okolicach tejże, na przestrzeni od ulicy Siennej aż do Żórawiej. — Apartament powyższy służyć może na pomieszczenie zakładu naukowego z pensjonatem i może być roznieśczone na dwóch piętach.—Ktoby takowy miał do wynajęcia, lub w nowo-budującym się domu zechciał odpowiednio urządzić, wreszcie cały dom w dzierżawę wypuścić, winien się zgłosić, dla zawarcia umowy na ulicy Siennej Nr 4, na 1-sze piętro, mieszkania Nr 2. —18427-2-3

SKLEP

obszerny, bardzo piękny, z pokojem, suteryną, gazem, z lampami, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 56, zaraz do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. —18424-2-6

Jest do sprzedania w każdym czasie

sklep

mydlarsko-norymberski i piśmienny.

Ulica Sienna Nr 4, mieszkania 9. —18463-2-3

Sklep Wiktuałów

do sprzedania, z powodu zmiany interesu, Ulica Srebrna Nr 4, za Żelazną. —18215-2-3

W dniu 17 (29) b. m. przed południem, przechodząc z Nowego Świata na Długa, zgubiono złoty medalion, z fotografią mężczyzny w wojskowym ubraniu. Łaskawy znalazczca zechce oddać na Nowy-Swiat pod Nr 55, do mieszkania Hodorowskiego, za przyzwoitem wynagrodzeniem.
—18433-2-2

Дозволено Цензурою.